
令和２年６月１日・２日  

 保護者の皆様 

各務原市立那加第一小学校 

校 長  兼 松 直 人 

 

個人懇談の実施について（お願い） 

                                  

 保護者の皆様には，この度の臨時休業に際しまして，多大なご支援とご協力を賜り，誠にありがとう

ございます。 

 さて，年度当初より予定していました７月の個人懇談ですが，夏休みの短縮等の事情から，下記の日

程で実施させていただくことにいたしました。 

 つきましては，保護者の皆様のご都合を下記の欄にご記入いただき，担任までご提出くださいますよ

うお願いいたします。皆様からのご返答をもとに調整をさせていただき，個人懇談の日時を６月２２日

（月）に文書にてお知らせいたします。 

 なお，懇談時間は１０分程度とさせていただきます。よろしくお願いいたします。 

 

記 

  １ 個人懇談の日程について 

     第１日目   ７月 ２日（木）         第４日目   ７月 ７日（火） 

    第２日目   ７月 ３日（金）         第５日目   ７月 ８日（水） 

   第３日目   ７月 ６日（月）         第６日目   ７月 ９日（木） 

 

    ※いずれの日も時間は１４：３０から１６：４５までです。 

  ※個人懇談希望票を A グループは６月５日（金）・Bグループは６月８日（月）までに担任へご提

出ください。短い期間ですが，ご協力をよろしくお願いいたします。 

                  切り取り  

 

個人懇談希望票 

 

ご都合の悪い時間帯に ×を記入して 担任へご提出ください。 

 

  年  組  番  お子様の氏名              
 

 7/2（木） 7/3（金） 7/6（月） 7/7（火） 7/8（水） 7/9（木） 

14:30～14:40       

14:45～14:55       

15:00～15:10       

15:15～15:25       

15:30～15:40       

15:45～15:55       

16:00～16:10       

16:15～16:25       

16:30～16:45       

 

（※裏面もご覧ください。）  



 

【お願い】 

今回の個人懇談は，学級担任からお子様の学校での様子をお話させていただくとい

うよりも，学校再開後のご家庭の様子，（または休業中の様子）を，保護者の皆様に

お尋ねすることに重きを置かせていただきたく存じます。また，本年度は，家庭訪問，

授業参観等も実施しておりませんので，少しでも早く学級担任と保護者の皆様が，お

顔を合わせてお話させていただく機会をもたせていただきたく存じます。  

個人懇談で学級担任が皆様にお尋ねする内容は以下の通りです。 

 

◇休業中のお子様の様子 

◇学校再開後のお子様の様子 

◇現在，努力していることや不安に思っていること 
 
 お一人１０分間程度の懇談時間しかもてませんので，その後，学校の対応等のご質

問があれば教頭，教育相談主任，教務主任等がお話をお伺いします。その節は，職員

室へお立ち寄りくださいますよう，お願いいたします。 


